MIASTO GRAJEWO Grajewo, dn. 12.08.2022 r.

ul. Strazacka 6A, 18-200 Grajewo

RI1.7013.7.2022 NIP719-183-20-12 Regon 450669714

Zawiadomienie

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamo6wien publicznych
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1129) Miasto Grajewo informuje, iz w zwigzku z ogloszonym w trybie
podstawowym bez negocjacji postgpowaniem o udzielenie zamdwienia pn.: ,,Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej i wodociagowej na osiedlach Jana Pawla II i Legionistéw w
Grajewie” w ramach Programu Rzadowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji
Strategicznych, wptyneto do Zamawiajacego zapytanie o nastepujacej tresci:

Zapytanie 1:
1. Pytania dotyczace etapu ,,budowy kanalizacji sanitarnej przy ul. Legionistow, ul. W. Perlitza,

ul. Utanskiej, ul. Spokojnej™:

a. W pozycji 34-36. Dotaczonego Przedmiaru robot wymieniono wykonanie przewiertu pod
droga, natomiast podana metoda nie wchodzi w zakres pkt. 4 Opisu przedmiotu zamdéwienia
(zakres od studni nr S98 do studni nr S59 oraz od studni nr S76 do studni S87)

b. Czy nalezy wykona¢ odcinek do studni S58 z projektowanej studni S597

2. Pytania dotyczace etapu ,budowy kanalizacji sanitarnej i sieci wodociggowej w ul.
Tabortowskiego (1KDD)™:

a. Wg projektu kazdych podanych weztéw wodociagowych W2, W3, W5, W7 posiada po 3
zasuwy, wezel W1 ma by¢ zakonczony zasuwg. Daje nam to tacznie 13 zasuw, natomiast w
przedmiarze wymieniono jedynie Sszt. Prosze o wyjasnienie.

b. Czy zakres oferty obejmuje rowniez wigczenie projektowanego wodociagu do istniejgcej sieci
w miejscach W4 i W6?

3. Pytania dotyczace etapu osiedla Jana Pawta Il cz.1 i cz.2:

a. Wg opisu przedmiotu zamoéwienia w pkt. 6 jest wymieniony zakres budowy kanalizacji
sanitarnej na odcinku od studni S1 do S4, ktéry nie wystepuje przy ul. Jana Pawta II w projektach
sieci kanalizacji sanitarnej w cz.1 i ¢z.2, prosze¢ o wyjasnienie.

4. Pytania dotyczace wszystkich zakresow:

a. Czy oferta powinna zawiera¢ koszty zwigzane z czasowym zajgciem pasa drogowego na czas
realizacji inwestycji?

b. W opisie technicznym projektu, znajduje si¢ zapis odnosnie do studni betonowych — powinny
by¢ wykonane z betonu siarczanoodpornego, lecz nie jest on juz produkowany.

¢. W opisie technicznym projektu, znajduje si¢ zapis odnosnie do studni betonowych — powinny
by¢ malowane z zewnatrz, zeby zapewni¢ szczelno$é. Co, jesli producent zapewnia, ze jego
studnie spelniajg odpowiednie parametry i nie muszg by¢ dodatkowo malowane?

d. Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie odstepstwa od wymienionych w projekcie
materialéw i zastosowanie innych? Mam tu na mysli wymiane rur PVC-U SN8 litych na rury PP
karbowane SN8.

5. W zwigzku z tym, ze zamo6wienie jest realizowane z Polskiego Ladu, prosimy o przedstawienie
harmonogramu platnosci.

a. Kiedy bedzie wyptacane pierwsze 50% w ramach Polskiego Ladu?



b. Kiedy bedzie wyptacona 2 transza czyli kolejne 50% z Polskiego Ladu, po odbiorze
koncowym, czy z chwilg uzyskania pozwolenia na uzytkowanie?

Zapvtanie 2:
....W zwigzku z checig przystapienia do przetargu oraz w celu zachowania uczciwe]

konkurencji, zapewnienia poréwnywalnosci skiadanych ofert i rzetelnej weryfikacji przez
Zamawiajacego  prosimy o  ustosunkowanie si¢ do  nastgpujacych  kwestii:
1. geologia PW odnosza si¢ do badan geologicznych ktérych nie ma zalaczonych do
dokumentacji. Prosimy o ich zataczenie.

2.roboty ziemne: Udostepniona dokumentacja nie podaje stopnia zaggszczenia gruntu po
pracach wod-kan. Przedmiary wskazuja wykonanie robét ziemnych na odkad. Czyli z
wykorzystaniem tego samego gruntu. Prosimy o informacjg jaki ma by¢ osiagniety stopien
zageszczenia oraz informacje co jezeli wydobyty grunt nie bedzie si¢ nadawat do ponownego
wbudowania. Jezeli dokumentacja okresla, ze powinien si¢ nadac i potencjalny wykonawcy tak
zaktadaja, to czy w sytuacji koniecznosci wymiany Inwestor / Zamawiajacy pokryje koszty w
ramach np. robot dodatkowych?

3. ul. Spokojna. Prosimy o informacje odno$nie przejscia bezwykopowego pod drogg krajowa
nr65 dla kanalizacji deszczowej.PW i przedmiar wprowadzaja wykonawcéw w bigd. Mowa jest
oprzewierciehoryzontalnymruragPEdz300mm. Do tego nalezy uja¢ studnie dn2500. Nalezy tez
zrobiéprzeciskrurastalowaochronngdz500.

Prosimy o informacje i w zwiazku z odpowiedzig skorygowanie przedmiaru. Albo przejscie
bezwykopowe robimy jako przewiert horyzontalny z rur PE DZ300 albo robimy jako przecisk
rurami stalowymi dz500 i do $rodka wprowadzamy rure $recnicy 300mm, sugerujemy wtedy
PVC,ale tu proszg okresli¢. Nie da si¢ zrobi¢ jednoczesnie przewiertu horyzontalnego i
przecisku.Prosimy o rezygnacjg z studni dn2500 jako komor startowych i odbiorczych i
wyrazenie zgody na prace dostosowane do maszyny i technologii jakg beda wykonywane.
Dodatkowo prosimy o zweryfikowanie zaprojektowanej rury PE do przewiertu. PW podaje PE
PN16,PN16 to rura wytrzymalsza od PN10, ale to odnosi si¢ do cisnienia, to nie jest
wyznacznik tego czy jest to rura do przewiertu czy nie. Sugerujemy zastosowanie rury
przewiertowej wzmocnionej jakRC/TS,aleniePN16aPN10.

4. Czy Zamawiajacy bedzie wymagatl wykonania prob ci$nienia na kanatach grawitacyjnych?
Przedmiary sugeruja konieczno$¢ wykonania préb cisnienia i kamerowania. Sugerujemy same
kamerowanie, aby niepotrzebnie nie podraza¢ kosztow realizacji. Jednak musi tu by¢
jednoznaczne

stanowisko Inwestora, tak by wszyscy potencjalni Wykonawcey ujeli w kalkulacji takie same
koszty.

5. Na jakiej podstawie w przedmiarach zostaly przyjete godziny pompowania podczas prac
budowlanych? Co jezeli aby odwodni¢ grunt bedzie potrzeba ich wigcej? Czy Zmawiajacy
doptaci do faktycznych roboét odwodnieniowych? Sugerowanie i podanie ilosci czasu pracy
pomp moze by¢ mylne.

Odpowiedz na zapvytanie 1:

Ad. 1ai 1b. Zamawiajacy informuje, iz wykonanie odcinka do studni S58 z projektowanej studni
S$59 (metoda przewiertu pod droga krajowa nr 65) w ramach budowy kanalizacji sanitarnej przy



ul. Legionistow, ul. W. Perlitza, ul. Ulanskiej, ul. Spokojnej” nie jest objete przedmiotem
zamdwienia.

Ad. 2a i 2b Zamawiajgcy informuje, iz zakres robot obejmuje wiaczenie projektowanego
wodociggu do istniejacej sieci w miejscach W4 i W6, Roboty budowlane nalezy wykonaé
zgodnie z dokumentacja projektowa stanowiaca zatgcznik nr 5 do SWZ. Zgodnie z zapisami
SWZ Rozdziat XV Pkt 5. Przedmiar robot nalezy potraktowac jedynie jako material pomocniczy.
ktory nie stanowi podstaw do wyceny robot przez Wykonawce.

Ad. 3. Zamawiajacy informuje, iz realizacja odcinka od studni S1 do S4 w ramach budowy
kanalizacji sanitarnej na os. Jana Pawla II nalezy wykona¢ zgodnie z ,,Dokumentacjg os. Jana
Pawta IT - CZESC 27, stanowigca zatacznik do SWZ opracowanej przez biuro projektowe
»Mplan” sp. z o0.0. z siedziba 13-100 Nidzica, ul. Osifiskiego 2/6, ktéry w dokumentacji
projektowej dotyczacej sieci wodociggowej i kanalizacji sanitarnej na os. Jana Pawta II — etap 2
opracowanej przez firm¢ ,PROJEKT” Jacek bLazewski z siedzibg 15-161 Bialystok
ul. Raginisa 34, jest opisany jako ,,wg odr¢bnego opracowania” i oznaczony odpowiednio jako
odcinek od studni S14 do studni S17.

Ad. 4a. Zgodnie z zapisami Rozdzialu XV SWZ Opis sposobu obliczania ceny oferty cena oferty
winna obejmowa¢ w szczegolnosci wszystkie koszty zwigzane z przygotowaniem i realizacja
przedmiotu zamdwienia, koszty zwigzane z ubezpieczeniami, zaktadane marze, koszt ryzyk
pojawiajacych si¢ podczas realizacji zamowienia jakie na obecnym etapie postepowania moga
by¢ zidentyfikowane, w tym m.in. koszty zwigzane z czasowym zaj¢ciem pasa drogowego na
czas realizacji inwestycji.

Ad. 4b. Zamawiajacy dopuszcza wykonanie studni betonowych DN1500-1000 z betonu
zwyklego C40/50 bez dodatku HSR.

Ad. 4c. Zamawiajacy informuje, iz studnie betonowe nie wymagaja dodatkowego malowania,
pod warunkiem posiadania o$§wiadczenia producenta, ze jego studnie spelniajg odpowiednie
parametry i nie muszg by¢ dodatkowo malowane.

Ad. 4d. Zamawiajacy informuje, iz do budowy kanatéw mozna stosowac rury i ksztaltki PVC PP
lub PE strukturalne, dwuscienne, gladkoscienne o sztywnosci min. SN 8 tj. w zaleznosci od
obcigzenia ruchem drogowym, zagtebienia kanatu i spetniajgce wymogi m.in. PN-EN 13476-
2:2008, PN-EN 13476-3:2009, PN-EN 1852.

Rodzaj rur przewidzianych do zastosowania i wbudowania w ramach przedmiotowej inwestycji
musi by¢ zgodny w wyzej przywolanymi normami.

Ad. 5ai 5b. Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z zapisami § 8 ust. 8 wzoru umowy ,, W ciggu 15
dni od podpisania umowy Wykonawca zobowiqzuje si¢ do przedlozenia, w uzgodnieniu z
Zamawiajgcym, harmonogramu rzeczowo-finansowego przedmiotowego zadania, stanowigcego
podstawe do biezgcej kontroli realizacji niniejszej umowy i jej rozliczania”.



Podstawg do wystawienia faktury czesciowe]j bedzie protokot odbioru czgsciowego, okreslajacy

procentowe zaawansowanie robot, zgodnie z dostarczonym harmonogramem, podpisany przez

inspektora nadzoru, kierownika budowy i cztonkow komisji odbiorowe;.

Zamawiajacy informuje, iz ptatno$ci za wykonane roboty budowlane, zgodnie z zapisami wzoru

umowy, beda platne w trzech transzach w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury cz¢sciowej

za I, I i I1I transzg:

1) I transza za wykonanie czg$ci robot budowlanych — jako wkiad wlasny

2) II transza w wysokosci nie wyzszej niz 50 % dotacji z Rzagdowego Funduszu Polski Lad

3) 11l transza w wysokosci pozostatej do zaplaty kwoty dotacji z Rzadowego Funduszu Polski
Lad, nie wyzszej niz 50% wynagrodzenia naleznego Wykonawcy.

Szacowana kwota $rodkow wiasnych Miasta Grajewo wynosi 248 000,00 zt.

Kwota dotacji z Rzadowego Funduszu Polski Lad zgodnie z otrzymang promesg Banku

Gospodarstwa Krajewo nr Edycja2/2021/422/Polskil.ad wynosi 4 712 000,00 zt.

Odpowiedz na zapytanie 2:

Ad.1. Zamawiajacy informuje, iz wszystkie badania geotechniczne bedgce w posiadaniu
Zamawiajacego zostaly zalaczone do dokumentacji projektowej stanowigcej zatacznik nr 5 do
SWZ.

Ad.2. Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej wskaznik zaggszczenia gruntu powinien
wynosié¢ (wg BN-72/8932-01):
a) pod jezdnig
- gbrna warstwa grubosci 20 cm Is>1,00,
- warstwa do giebokosci 1,2 m 1s>0,97,
b) - warstwa ponizej 1,2m dla KR1-KR2 [s>0.95, dla KR3-KR6 1s>0,97
¢) pod poboczem i terenem przyleglym
- gbrna warstwa grubosci 20cm Is>1,00,
- warstwa do giebokosci 1,2m 1s>0,97.
W przypadku koniecznosci wymiany gruntu Zamawiajagcy nie wyklucza mozliwosci
ewentualnego pokrycia kosztéw ramach robét dodatkowych, niemniej takie okolicznosci musza
byé potwierdzone protokolarnie z udziatem inspektora nadzoru inwestorskiego.

Ad.3. Zamawiajacy informuje, iz wykonanie odcinka do studni S58 z projektowanej studni S59
(metoda przewiertu pod droga krajowa nr 65) w ramach budowy kanalizacji sanitarnej przy
ul. Legionistow, ul. W. Perlitza, ul. Utanskiej, ul. Spokojnej” nie jest objg¢te przedmiotem
zamoOwienia.

Ad.4. Zamawiajacy wymaga przeprowadzenia proby szczelnosci kanalow grawitacyjnych
zgodnie z aktualnymi zapisami normy PN-EN 1610:2015-10.

Ad.5. Godziny pompowania podczas robdt budowlanych zostaly przyjete przez Jednostke
projektowa. Zamawiajacy nie wyklucza mozliwosci ewentualnego pokrycia kosztow ramach
rob6ét dodatkowych, niemniej takie okolicznosci musza by¢ potwierdzone protokolarnie z

udzialem inspektora nadzoru inwestorskiego.

Z up. BURMISTRZA MIASTA
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